ШКОЛЬНЫЙ РАЙОН КАРЛИНТОНА

                             435 Kings Highway | Карнеги, Пенсильвания 15106 | 412-429-2500 |
   www.carlynton.k12.pa.us

Тема:  УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ВРЕДИТЕЛЯМИ

Уважаемые родители/опекуны!

В школьном округе Карлинтона для борьбы с насекомыми, грызунами и сорняками

используется комплексный подход к борьбе с вредителями (IPM). Наш метод направлен на то,

чтобы сделать школьные здания и территорию неблагоприятным местом обитания этих

вредителей, удаляя продукты питания и источники воды и устраняя их места укрытия и

разведения. Мы добиваемся этого за счет регулярной очистки и технического обслуживания.

Мы регулярно следим за зданиями и площадками школ, чтобы выявить присутствующих

вредителей. О видах вредителей сообщает наш координатор IPM, который определяет

соответствующие методы борьбы с вредителями для решения проблемы. Методики могут

включать усиленную санитарную обработку, изменение методов хранения, запечатывание

точек входа, физическое удаление вредителя и т. д.

Время от времени может потребоваться использование пестицидов, зарегистрированных

Агентством по охране окружающей среды, для борьбы с вредителями. Наша цель — защитить

каждого ученика от воздействия пестицидов, используя подход IPM к борьбе с вредителями.

Пестицид будет использоваться только при необходимости и не будет применяться в обычном

порядке.

Когда необходим пестицид, район будет использовать эффективный, но наименее токсичный

продукт. Заявки будут подаваться ТОЛЬКО в том случае, если ученики НЕ посещают

школу, и будут применяться с помощью сертифицированного аппликатора пестицидов. ВСЕ

заявки будут подаваться по вечерам или в выходные дни.

К исключениям из этого уведомления относятся дезинфицирующие и противомикробные

средства, автономные приманки, размещенные в местах, недоступных для учащихся, приманки

гелевого типа, размещенные в трещинах, щелях или пустотах, а также химические вещества

для обслуживания плавательного бассейна.

Если у вас есть какие-либо вопросы или сомнения, свяжитесь с г-ном Альбертом Патером,

координатором IPM, по электронной почте albert.pater@carlynton.k12.pa.us.

Спасибо и желаем вам и вашему ребенку отличного учебного года!

С уважением,

Д-р Джон У. Крайдер

Руководитель школ